Kính gửi: Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã

Sơn Mai nhiệm kỳ 2026 – 2031.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

83/2025/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ

Hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Công văn số 603/HD-SNV ngày 03/12/2025 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi hướng dẫn việc xác định đơn vị bầu cử, thành lập Ban bầu cử, Tổ

bầu cử, khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Căn cứ Thông báo số 27 – TB/ĐU ngày 27/11/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã Sơn Mai về việc số lượng, cơ cấu, thành phần giới thiệu đại biểu

Hội đồng nhân dân xã Sơn Mai khóa II, nhiệm kỳ 2026 – 2031; Được sự thống

nhất của Ban Thường trực MTTQVN xã tại công văn số 32/MTTQ-BTT ngày

20/12/2025; Báo cáo số 44/BC-HĐND ngày 23/12/2025 của Hội đồng nhân dân

xã; Ban chỉ đạo bầu cử xã tại cuộc họp ngày 24/12/2025.

Để thực hiện tốt công tác bầu cử trên địa bàn xã, Ủy ban nhân dân xã đề

nghị Ủy ban bầu cử xã xem xét ban hành Nghị quyết về ấn định và công bố số

đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn

vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Sơn Mai, nhiệm kỳ 2026 – 2031 theo

quy định tại khoản 3 Điều 10 của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân.

(có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

Kính đề nghị Ủy ban bầu cử xã xem xét ban hành./.

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ SƠN MAI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH             Sơn Mai, ngày     tháng 12 năm 2025

V/v xem xét ban hành Nghị quyết

về ấn định và công bố số đơn vị

bầu cử, danh sách các đơn vị bầu

cử và số đại biểu được bầu ở mỗi

đơn vị bầu cử đại biểu HĐND xã

Sơn Mai nhiệm kỳ 2026 - 2031

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-12-25T10:26:46+0700

		2025-12-25T10:42:01+0700

		2025-12-25T10:42:01+0700

		2025-12-25T10:42:01+0700